
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  

Михаила Кузьмича Овсянникова с. Исаклы  муниципального района Исаклинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы) 

 

ПРИКАЗ 

           от 28  августа 2025 года                                  № 162-17-ОД 

с. Исаклы 

 

Об утверждении адаптированной образовательной программы для 

обучающихся с ЗПР,  с ТНР,  в СП «Детский сад Теремок» 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с приказом Минпросвещения России от 

25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», решением педагогического совета 

(протокол №1 от 28.08.2025 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2025 года 

адаптированную образовательную программу для обучающихся с ЗПР,  

адаптированную образовательную программу для обучающихся с ТНР. 

2. Обеспечить контроль реализации АОП ДО,  указанной в пункте 1 

настоящего приказа; оказать педагогическим работникам 

методическую помощь в реализации АОП ДО руководителю СП 

«Детский сад Теремок» Кузаевой Наталье Александровне. 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО, 

указанной в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Разместить АОП ДО, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в 

форме электронного документа на официальном сайте СП «Детский 

сад Теремок» ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы в разделе 

«Образование. Сопровождение детей с ОВЗ». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ  

им. М. К. Овсянникова с. Исаклы                                            Е.Н. Нестерова  

 


		2025-09-03T13:11:43+0400
	00fe54ba257bbcedbe
	Нестерова Евгения Николаевна




